

- Seite 205, Zeile 1 v. u. statt: schwer-silbernen — lies: Mecklenb.=
Schwer. silbernen.
- „ 206, „ 14 v. o. „ Willenburg — lies: Dillenburg.
- „ 206, „ 9 v. u. „ Sanner — lies: Sommer.
- „ 207, „ 10 v. o. „ Striming — lies: Strimich.
- „ 207, „ 17 v. o. „ Emil Paul Louis, ist inzwischen gest.
- „ 217, „ 13 v. u. hinter: verbreitet einzuschalten: Die fort-
laufende Stammreihe des hier auf-
geführten Zweiges beginnt von 1530
ab, wie in Band II angegeben ist.
- „ 217, „ 2 v. u. statt: Civilverdienstmedaille — lies: Carl-
Jubiläumsmedaille.
- „ 218, „ 7 v. o. „ Nürtingen — lies: Nürtingen.
- „ 218, „ 16 v. o. hinter: Obertribunalrath einzuschalten: Com-
thur 2. Kl. des Kgl. Württemb. •
Friedrichs-D.
- „ 218, „ 18 v. o. statt: Unterköchen — lies: Unterkochen.
- „ 218, „ 19 v. o. „ Töchter — lies: Kinder, und unter
diesen hinzufügen: 3. Eberhard, geb.
26. 3. 1889.
- „ 218, „ 12 v. u. „ Weil in Schwaben — lies: Weil
„die Stadt“.
- „ 218, „ 11 v. u. „ Schwaben — lies: Württemberg.
- „ 219, „ 6 v. o. „ Pfullingen — lies: Pfullingen.
- „ 220, „ 6 v. u. „ Bernhard — lies: Leonhard.
- „ 221, „ 13 v. u. „ evang. — lies: evang.-luth.
- „ 221, „ 15 v. u. „ 8. 8. — lies: 6. 8.
- „ 259—261 „ Rösler — lies überall: Roesler.
Weitere Zusätze sind in Band II
gemacht.
- „ 261, Zeile 4 v. u. „ Fändrich — lies: Fährdich.
- „ 262, „ 10 v. o. zu 5. ist als vierter Namen noch „Carl“
einzuschalten.
- „ 277—278 statt: Schönbeck — lies überall: Schoenbeck.
- „ 277, Zeile 4 v. u. „ 3. 8. — lies: 3. 5.
- „ 278, „ 16 v. o. „ 13. — lies: 27.
- „ 278, „ 18 v. o. „ 27. 8. 1856 — lies: 9. 8. 1855.
- „ 278, „ 20 v. o. „ 1887 — lies: 7. 2. 1886.
- „ 298, „ 4 v. o. „ 1785 — lies: 1783.